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Dėl atnaujinamos Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto narių atrankos 

tvarkos 

 

Sveikiname Lietuvos Respublikos Vyriausybės iniciatyvą keisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo  „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo 

Nr. 326 „Dėl Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komiteto narius atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir kviečiame 

atsižvelgti į Trišalės tarybos pateiktą pasiūlymą dėl Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komiteto (EESRK) narių atrankos tvarkos. 

 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas yra Europos Sąjungos (ES) patariamasis 

organas, kurį sudaro darbuotojų ir darbdavių organizacijų bei kitų interesų grupių atstovai. 

Manome, kad tuo remiantis Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto (EESRK) 

narius turėtų atrinkti Trišalė taryba (I tikslinė grupė „Darbdaviai“ ir II tikslinė grupė 

„Darbuotojai“) ir Nevyriausybinių organizacijų taryba (III tikslinė grupė „Įvairovės Europa“). 

Todėl nepritariame Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtam nutarimo projektui, 

kuriame numatyta, kad atranką vykdo atsakinga institucija ir Vertinimo komisija. 

 

Trišalės tarybos kartu su Nevyriausybinių organizacijų taryba pateiktas modelis dėl EESRK 

narių atrankos tvarkos užtikrintų tinkamą socialinių partnerių balsą atrenkant jų pačių 

atstovus, leistų ne tik atrinkti tinkamus kandidatus, bet ir užtikrintų atrinktų narių nuolatinį 

ryšį su savo atstovaujamomis tikslinėmis grupėmis.  

 

Atkreipiame jūsų dėmesį į tai, kad Vyriausybė taip pat dalyvautų atrankos procese, kadangi ir 

Trišalėje taryboje, ir Nevyriausybinių organizacijų taryboje dalyvauja valdžios institucijų 

atstovai. 

 

 

Šis raštas siunčiamas tik el. paštu.  

 

Pagarbiai 

 

Prezidentė        dr. Eglė Kybartienė 

 

 

Agnė Černiauskaitė +370-629-75974, agne.cerniauskaite@lvoa.lt 
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Lietuvos vartotojų asociacijų. LVOA vienintelis Lietuvoje yra Europos vartotojų organizacijos BEUC (Bureau 

Européen des Unions de Consommateurs) nariu (nuo 2013 m.). 

LVOA identifikacinis numeris Europos Sąjungos Skaidrumo registre: 506497923503-90.  
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